EDITAL DE ROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

Edital Nº 006/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, o Edital de Convocação para a Prova Prática do Processo Seletivo Simplificado - PSS para Contratação
temporária de profissionais para atuação junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de SAPEZAL
- SEMECE.

A lista dos candidatos habilitados para a Prova Prática consta do Anexo I deste Edital.

Data: 24 de janeiro de 2019.
Horário de Início: 14h
(Os candidatos deverão chegar ao local da prova com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário de início,
trajando roupa adequada para a prova)
Local: Secretaria Municipal de Educação
Endereço: Av. Surubim, 719 – Centro – Sapezal - MT

1 - Os candidatos à função de Motorista de Transporte Escolar aprovados na prova objetiva de conhecimentos (1ª.
Etapa) serão submetidos à Prova Prática, que tem por objetivo auferir a Capacidade Técnica e a agilidade através de
avaliação do desenvolvimento de tarefas propostas dentro das atribuições inerentes à função do Motorista de
Transporte Escolar, com avaliação de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, conforme previsto no Anexo V do Edital 006/2018.

2 - Serão convocados, através deste edital, para realização da Prova Prática os trinta (30) candidatos que obtiverem
melhores notas na primeira etapa do presente Processo Seletivo Simplificado e poderá ocorrer mais de uma
convocação para a prova pratica, de candidatos não eliminados na prova objetiva de conhecimentos, de acordo com
a ordem de classificação da primeira etapa, durante o prazo de validade do certame, conforme o interesse
público. Para participarem da Prova Prática, os candidatos convocados deverão, no ato de realização da mesma,
apresentar Carteira de Habilitação - Categoria D, sob pena de eliminação do certame.

Anexo I

Função: Motorista de Transporte Escolar

Inscrição Nome Nota
181307300110 ABRAÃO MOACIR DA SILVA 90

181306900044 CICERO PEDRO DOS SANTOS 65

181307000058 CLAUDINEI SILVA FABEM 80

191300900647 CLEITON TILP GONÇALVES 80

191302100605 LEANDRO DA ENCARNAÇÃO GUIMARÃES 80

181302900275 LEOCIR FONTES 55

181304000298 LUCIMAR PESSOA SANDRIN 90

181306900462 OZIEL RUFINO 75

181300600527 ROSILENE FERREIRA COSTA 70

181304400533 SANDRO JUNIOR COELHO DE PAULA 100

181303700506 VALDECI RODRIGUES SIMPLICIO 70

191307100599 VANDERSON OLIVEIRA CHAVES 85

181306100432 WILLIAN GONZAGA FIGUEIREDO 90

Sapezal, 22 de janeiro de 2019.